
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
DEKRA CZ a.s.  Kontaktní údaje:  Fakturační údaje: 
Türkova 1001/9 | 149 00 Praha 4 | Česká republika  tel.: +420 267 288 111  Komerční banka a.s. 
vedená u Městského soudu v Praze  e-mail: info.cz@dekra.com  číslo účtu: 4508071/0100 
oddíl B, vložka 1967  www.dekra.cz  IČ: 49240188, DIČ: CZ49240188 

Pravidla pro pohyb osob na polygonech 

 

Tato pravidla jsou závazná pro všechny účastníky dopravně vzdělávacích kurzů (dále jen „kurzy“) 

organizovaných společností DEKRA CZ a.s. (dále jen „DEKRA“) v centrech bezpečné jízdy, kterými se 

rozumí výukové prostory, jednotlivé moduly a části cvičiště, sociální zařízení, plochy určené k parkování, 

příslušenství a další součásti objektů nacházejících se v areálu Autodromu Vysoké Mýto a v areálu STEEL 

RING TŘINEC s.r.o. (společně dále jen „centra bezpečné jízdy“). Účastníkem kurzu se rozumí osoba 

oprávněná přímo se účastnit kurzu a dále její doprovod s uhrazenou službou „Doprovod v rámci kurzu“; 

jiným osobám je vstup do center bezpečné jízdy zakázán. Účastník je povinen při účasti na kurzu 

dodržovat níže uvedená pravidla a bere na vědomí, že v případě porušení kterékoli povinnosti či 

kteréhokoli prohlášení účastníka je společnost DEKRA oprávněna vyloučit účastníka z kurzu bez 

nároku na vrácení ceny kurzu. 

1. Účastník bere na vědomí, že kurzy mohou obsahovat rovněž praktický nácvik zvládání 

nestandardních či rizikových dopravních situací se zvýšeným rizikem vzniku újmy na zdraví či 

majetku účastníka a účastní se kurzů na vlastní nebezpečí. Společnost DEKRA zejména nenese 

odpovědnost za majetkovou nebo nemajetkovou újmu, která vznikne účastníkovi při realizaci kurzu, 

ledaže taková újma bude přímo způsobena porušením zákonné či smluvní povinnosti společnosti 

DEKRA. Účastník je povinen počínat si tak, aby při účasti na kurzu nezpůsobil sobě nebo jinému újmu 

na zdraví, majetku, či životním prostředí a chovat se ohleduplně k ostatním účastníkům pohybujícím 

se v centrech bezpečné jízdy. Účastník plně odpovídá za majetkovou i nemajetkovou újmu jím 

způsobenou společnosti DEKRA či třetím osobám při účasti na kurzu, zejména při realizaci 

praktického nácviku jízdy vozidlem v centrech bezpečné jízdy.  

2. Účastník je povinen dodržovat všechna potřebná opatření k minimalizaci nebezpečí úrazu jeho i 

třetích osob a dodržovat pokyny udělené mu pracovníky a zástupci společnosti DEKRA. Účastník 

podpisem tohoto prohlášení potvrzuje, že byl pracovníky DEKRA seznámen s povahou cvičiště centra 

mailto:info.cz@dekra.com
http://www.dekra.cz/


 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
DEKRA CZ a.s.  Kontaktní údaje:  Fakturační údaje: 
Türkova 1001/9 | 149 00 Praha 4 | Česká republika  tel.: +420 267 288 111  Komerční banka a.s. 
vedená u Městského soudu v Praze  e-mail: info.cz@dekra.com  číslo účtu: 4508071/0100 
oddíl B, vložka 1967  www.dekra.cz  IČ: 49240188, DIČ: CZ49240188 

bezpečné jízdy, na kterém se realizují praktické části kurzu, a to včetně bezpečnostních, zdravotních 

či jiných rizik a nástrah souvisejících s jeho využitím.   

3. Účastník bere na vědomí, že areál centra bezpečné jízdy není veřejnou komunikací a na jízdu po 

cvičišti se nemusí vztahovat zákonné ani smluvní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla ani havarijní pojištění. Případné připojištění vozidla či odpovědnosti si účastník 

zajišťuje a sjednává sám. 

4. Účastník prohlašuje, že je držitelem platného řidičského oprávnění pro vozidlo, které užívá při účasti 

na kurzu. Účastník dále prohlašuje, že není a nebude při účasti na kurzu: 

i. pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky,  

ii. ve stavu snížené pozornosti či koncentrace, 

iii.  ovlivněn léky či jinými přípravky, které by negativně ovlivňovaly je ho způsobilost k řízení 

motorového vozidla či účasti na kurzu. 

5. Společnost DEKRA je oprávněna po dobu účasti na kurzu provést u účastníka test na přítomnost 

alkoholu či jiné návykové látky. V případě pozitivního výsledku anebo v případě odmítnutí provedení 

test je společnost DEKRA oprávněna vyloučit účastníka z kurzu bez nároku na vrácení ceny kurzu. 

6. Účastník je povinen zajistit, že vozidlo, které použije při účasti na kurzu, je způsobilé pro provoz na 

pozemních komunikacích, v dobrém technickém stavu, neunikají z něho žádné kapaliny a dále 

prohlašuje, že má řádně nahuštěné pneumatiky.  

7. Účastník prohlašuje, že si je vědom existence objektivního nebezpečí, zdravotních a jiných rizik a 

nástrah, nepředvídatelných okolností všeobecné nebezpečnosti motorové dopravy a sportu, že 

disponuje vozidlem a oděvem splňujícím všechny podmínky bezpečnosti pro účast na kurzu a dále, 

že je zdravotně způsobilý k účasti na praktické části kurzu a že byl seznámen se technickými 

parametry cvičiště.   

8. Účastník bere na vědomí, že z důvodu bezpečnosti a prevence může být areál centra bezpečné jízdy 

monitorován prostřednictvím kamerového systému a že mohou být z průběhu kurzu vyhotoveny 

mailto:info.cz@dekra.com
http://www.dekra.cz/


 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
DEKRA CZ a.s.  Kontaktní údaje:  Fakturační údaje: 
Türkova 1001/9 | 149 00 Praha 4 | Česká republika  tel.: +420 267 288 111  Komerční banka a.s. 
vedená u Městského soudu v Praze  e-mail: info.cz@dekra.com  číslo účtu: 4508071/0100 
oddíl B, vložka 1967  www.dekra.cz  IČ: 49240188, DIČ: CZ49240188 

videozáznamy nebo audiozáznamy.  Společnost DEKRA je oprávněna užít videozáznam nebo 

audiozáznam zachycující osobu účastníka pro účely jakéhokoliv soudního, trestního, správního nebo 

jiného řízení před orgány veřejné správy a dále pro účely řešení případných reklamací a sporů se 

zákazníkem. 

Při účasti na praktické části kurzu je účastník povinen dodržovat zejména následující pravidla:   

9. Účastník je povinen ve vozidle použít bezpečností pás. Pro jízdu musí být vhodně obut (lehká 

sportovní obuv). Při jízdě na motocyklu je účastník povinen mít kombinézu s chrániči, jezdeckou 

obuv, rukavice a přilbu, kdy toto vybaveni musí být určeno k jízdě na motocyklu.   

10. Účastník smí do prostoru centra bezpečné jízdy vcházet jen na místech k tomu určených. Přímo na 

výcvikovou plochu je vstup přísně zakázán. Pokud by musel účastník z jakéhokoli důvodu vystoupit 

na výcvikové ploše z vozidla, smí tak provést pouze po předchozí výzvě pracovníka DEKRA, ledaže 

hrozí vznik škody na zdraví či majetku osob.   

11. Účastník je povinen bezvýhradně dbát pokynů pracovníků DEKRA. Zahájení a ukončení jízdy je 

účastník povinen vykonat v souladu se signalizací a pokyny pracovníků DEKRA. Po cvičišti se smí 

účastník pohybovat pouze v určeném směru. Na cvičišti nesmí účastník náhle a bezdůvodně zpomalit 

svoji jízdu, v případě nutnosti musí bezpečně opustit cvičiště.   Účastník se zavazuje respektovat 

pokyny pracovníků DEKRA při o pouštění cvičiště a odstraňování nepojízdných vozidel z prostoru 

cvičiště. Pokud účastník nerozumí jakémukoli pokynu pracovníka DEKRA, požádá o jeho zopakování.  

12. V případě nehody či vzniku jakékoli jiné mimořádné události, která se bezprostředně týká účastníka 

či jeho vozidla, je účastník povinen: 

i. Umožnit provedení lékařské prohlídky sebe a svého doprovodu; 

ii. Umožnit provedení prohlídky svého vozidla; 

iii. Umožnit zaznamenání okolností mimořádné události včetně jeho zdravotního stavu a stavu 

vozidla po vzniku události; 

iv. Sepsat s pracovníky DEKRA protokol o mimořádné události 

13. Účastník nesmí v průběhu kurzu vyhotovovat obrazové, zvukové nebo zvukově-obrazové záznamy.  

mailto:info.cz@dekra.com
http://www.dekra.cz/


 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
DEKRA CZ a.s.  Kontaktní údaje:  Fakturační údaje: 
Türkova 1001/9 | 149 00 Praha 4 | Česká republika  tel.: +420 267 288 111  Komerční banka a.s. 
vedená u Městského soudu v Praze  e-mail: info.cz@dekra.com  číslo účtu: 4508071/0100 
oddíl B, vložka 1967  www.dekra.cz  IČ: 49240188, DIČ: CZ49240188 

14. Účastník se zavazuje jezdit takovým způsobem, aby neohrozil ani neomezil jiné účastníky pohybující 

se po cvičišti.   Účastník je povinen zajistit, že tato pravidla a pokyny pracovníků DEKRA bude 

dodržovat rovněž jeho doprovod. 

15. Účastník je povinen se účastnit instruktáže před zahájením jízd na cvičišti a dále podpisem tohoto 

prohlášení stvrzuje, že se zúčastnil instruktáže ohledně bezpečné jízdy po cvičišti a organizace jízdy 

na cvičišti. Součástí instruktáže jsou i bezpečnostní pokyny pro pohyb v areálu a seznámení s riziky 

na cvičišti. Zároveň byl účastník seznámen v případě Centra bezpečné jízdy ve Vysokém Mýtě s 

Provozním řádem Autodromu Vysoké Mýto, který vydal Autoklub Karosa, klub v AČR pobočný 

spolek, IČ: 00485802 a v případě Centra bezpečné jízdy v Třinci s Provozním řádem areálu Steel Ring, 

který vydal STEEL RING TŘINEC s.r.o., IČ: 27841111. 

 

 
 
 

mailto:info.cz@dekra.com
http://www.dekra.cz/

